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Opis wynalazku 

Przedmiotem wynalazku jest modułowy układ napędowy organu urabiającego tunelowej ma-

szyny urabiającej o urabianiu liniowym. 

Znane kombajny chodnikowe ramionowe urabiające liniowo są maszynami frezującymi wyposa-

żonymi w organ urabiający, o wymiarach odpowiadających zazwyczaj szerokości drążonego wyrobi-

ska korytarzowego lub tunelu. Organ zabudowany jest na wysięgniku, który najczęściej wykonuje pro-

sty ruch wychylania w płaszczyźnie pionowej. Kombajn przemieszcza się na ciężkim gąsiennicowym 

podwoziu, do którego w przedniej części mocowany jest stół załadowczy, na którym urobek nagarnia-

ny jest na trasę podawarki zgrzebłowej, usytuowanej w środkowej części kombajnu. Do przedniej czę-

ści podwozia gąsiennicowego mocowany jest przegubowo płaski nie wysuwny lub wysuwny, telesko-

powy wysięgnik ramionowy, na końcu którego obrotowo zamocowany jest walcowy lub bębnowy or-

gan urabiający [prof. Adam Klich i dr Krzysztof Kotwica „Maszyny i urządzenia do drążenia wyrobisk 

korytarzowych i tunelowych” ITG KOM AG 2011 r.]. 

W świecie znane są takie konstrukcje, gdzie standardowym rozwiązaniem kombajnów urabiają-

cych liniowo są kombajny, tzw. Continuous Miner, znajdujące zastosowanie głównie w górnictwie 

amerykańskim i australijskim, produkowane przez znane firmy Joy, Jeffrey, Sandvik, Eickhoff, czy 

Caterpillar oraz z opisów patentowych US nr nr 5 143 423, 4 921 309, 4 936 632, 465 550, 2 932 496. 

W dotychczasowych rozwiązaniach układ napędowy organu urabiającego, składającego się 

z przekładni, sprzęgła oraz silnika usytuowany jest w korpusie pomiędzy ramami nośnymi wysięgnika 

kombajnu ramionowego urabiającego liniowo lub z boku ram nośnych wysięgnika kombajnu. 

Dotychczasowe rozwiązanie wymuszało przeniesienie momentu napędowego z silnika do gło-

wic poprzez podpory nośne, co było realizowane za pomocą wałka lub przekładni pośredniej, co istot-

nie wpływało na zmniejszenie użytecznego przekroju poprzecznego podpór oraz powodowało liczne 

komplikacje wywołane zmniejszeniem sztywności, tj. wrażliwość układu na odkształcenia podpór ra-

mienia wysięgnika. 

Natomiast opis zgłoszenia patentowego nr US 20111 56 470 (A1) dotyczy powszechnie stoso-

wanego w układach napędowych rozwiązania konstrukcyjnego przeniesienia napędu w organie ura-

biającym w układzie: silnik elektryczny oraz przekładnia planetarna, przy czym silnik elektryczny prądu 

zmiennego posiadający własną obudowę, jak również przekładnia obiegowa posiadająca własną obu-

dowę są zabudowane niezależnie wewnątrz zewnętrznych sekcji organu urabiającego, natomiast 

przekazanie napędu z silnika elektrycznego prądu zmiennego do przekładni odbywa się za pomocą 

wałka pośredniego do centralnego koła słonecznego przekładni planetarnej. 

Modułowy układ napędowy organu urabiającego tunelowej maszyny urabiającej o urabianiu li-

niowym składający się z szeregowo połączonej jednostki napędowej, przekładni planetarnych, sprzę-

gła, mający budowę kompaktową, charakteryzuje się tym, że umieszczony jest w obudowie oddzielnej 

i zamkniętej, która usytuowana jest wewnątrz głowicy urabiającej wzdłuż osi obrotu „0” i zabudowana 

jest do podpory nośnej przytwierdzonej do korpusu wysięgnika ramionowego. 

Stwierdzono, że zastosowanie modułowego układu napędowego umożliwia usytuowanie go 

wzdłuż osi obrotu, wewnątrz głowic urabiających powodując uniknięcie konieczności przeniesienia 

momentu napędowego wzdłuż korpusu wysięgnika ramionowego tunelowej maszyny urabiającej 

o urabianiu liniowym. 

Zastosowanie tego typu rozwiązania w tunelowej maszynie urabiającej o urabianiu liniowym 

umożliwia rozbudowę organu urabiającego poprzez dokładanie kolejnych modułów zwiększających 

moc układu napędowego, a tym samym szerokość urabiania. Rozwiązanie umożliwia zmniejszenie 

przekroju poprzecznego podpór nośnych głowic urabiających, tym samym powodując zmniejszenie 

strefy pasywnej organu urabiającego. Wyeliminowanie układu napędowego wzdłuż korpusu wysięgni-

ka ramionowego umożliwia również zwiększenie sztywności podpór nośnych głowic urabiających oraz 

pozwala na wyeliminowanie komponentów układu przeniesienia napędu wzdłuż podpór nośnych gło-

wic urabiających organu urabiającego. 

Rozwiązanie według wynalazku umożliwia wymianę całego zestawu napędowego po przez 

wymianę kompaktowego modułu (wraz z głowicą urabiającą lub bez). 

Przedmiot wynalazku jest pokazany na rysunku, który przedstawia przekrój poprzeczny organu 

urabiającego. 

Modułowy układ napędowy organu urabiającego tunelowej maszyny urabiającej o urabianiu li-

niowym składa się z jednostki napędowej (1), sprzęgła (2), przekładni planetarnych (3) połączonych 
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ze sobą szeregowo i rozłącznie. Posiada kompaktową budowę i stanowi integralną całość jako jeden 

element w obudowie usytuowanej wewnątrz głowic (5) i (6) wzdłuż osi obrotu „0” organu urabiającego, 

która zamocowana jest w sposób rozłączny do podpory nośnej (4) przytwierdzonej do korpusu wysię-

gnika ramionowego (7). Modułowy układ napędowy połączony jest z podporami nośnymi (4) nieru-

chomo w sposób rozłączny. 

Moment napędowy z modułowego układu napędowego przekazywany jest do bocznych głowic 

urabiających (5) i środkowej głowicy urabiającej (6) poprzez nieruchomo połączone koła duże prze-

kładni planetarnych (3) z głowicami urabiającymi (5) i (6). 

 

 

Zastrzeżenie patentowe 

Modułowy układ napędowy organu urabiającego tunelowej maszyny urabiającej o urabianiu li-

niowym składający się z szeregowo połączonej jednostki napędowej, przekładni planetarnych, sprzę-

gła, mający budowę kompaktową, znamienny tym, że umieszczony jest w obudowie oddzielnej i za-

mkniętej, która usytuowana jest wewnątrz głowicy urabiającej (5) i (6) wzdłuż osi obrotu „0” i zabudo-

wana jest do podpory nośnej (4) przytwierdzonej do korpusu wysięgnika ramionowego (7). 
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Rysunek 
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